
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 36 del 31-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  36   Del  31-03-20

NUM.REG.GEN.98

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: PIANO "SPORT E PERIFERIE" - RIGENERAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE DI
FORCATURA - LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO SERVIZI TECNICI
DI PROGETTAZIONE.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario della Zona per Impianti-
Sportivi di Forcatura sito in via Dante Alighieri del capoluogo di Cerreto
dove sono presenti il campo di calcio in erba, il campo da tennis in
asfalto e l’edifico spogliatoi, i quali versano in condizioni di vetustà e
di degrado, soprattutto per la difficoltà di garantire il mantenimento del
campo di calcio in erba per l’insufficiente disponibilità idrica
dell’impianto di irrigazione;

che, al fine di acquisire i mezzi finanziari necessari alla esecuzione dei-
lavori di riqualificazione con rigenerazione del campo di calcio in erba
con erba sintetica, questo Ente ha avanzato la propria candidatura per
l’accesso ai fondi di scopo previsti dal Piano Nazionale “Sport e
Periferie” di cui al D.L. n. 185/2015;

che il CONI Nazionale, in data 05/04/2018, ha comunicato l’assegnazione del-
contributo di € 500.000,00 per l’esecuzione degli interventi proposti da
questo Ente;

che con D.D. n. 271 del 31/12/2018 è stato incaricato lo studio tecnico-
Società Cooperativa Chiaromondo di Terni per la progettazione e direzione
dei lavori;

che con D.D. n. 272 del 31/12/2018 è stato incaricato il dott. Geol.-
Giorgio Leoni di Montefalco (PG) per la redazione della relazione
geologica;

che con delibera di G.C. n. 60 del 23/05/2019 revisionata con D.D. N. 155-
del 03/03/2019, è stato approvato il progetto ESECUTIVO dei lavori redatto
dalla Soc. Coop. Chiaromondo a firma dell’Arch. Carlo Bientinesi per
l’importo complessivo di € 500.000,00 di cui € 409.263,49 per lavori e €
90.736,50 per somme a disposizione;

che in data 10/10/2019 è stato sottoscritto il definitivo Accordo di-
Programma tra il Comune e la Società “Sport e Salute spa” che regola
l’attuazione dell’intervento finanziato con il contributo di € 500.000,00;



che nei confronti dello studio di progettazione, Chiaromondo soc.coop. è-
stato liquidato il 1° acconto per onorario tecnico di € 5.000,00 oltre
contributo e IVA per un totale di € 6.344,00;

VISTO:

che lo studio tecnico Chiaromondo Soc. Coop (P.IVA 00173850553) ha-
rimesso la fattura n. 04/PA del 13/03/2020 in acconto per le prestazioni
tecniche svolte di progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento in
oggetto, per l’importo di € 5.000,00 oltre € 200,00 per contributo
previdenziale 4% e € 1.144,00 per IVA 22% per un totale di € 6.344,00;

che nei confronti dello studio tecnico suddetto è stato acquisito il-
DURC INAIL_20874086 con scadenza 18/07/2020;

che la Chiaromondo Soc. Coop. ha assolto agli obblighi di-
tracciabilità dei flussi finanziari rilasciando la relativa dichiarazione;

RITENUTO

di provvedere alla liquidazione della fattura;-

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-

il D.Lgs. n. 56/2017;-

il DPR n. 207/2010;-

il D.Lgs. 267/2000.-

D E T E R M I N A

Di liquidare allo studio tecnico Chiaromondo Soc. Coop (P.IVA-
00173850553) la fattura n. 04//PA del 13/03/2020 in acconto per le prestazioni
tecniche svolte di progettazione definitiva ed esecutiva per l’intervento di
“Rigenerazione e riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente di 
Forcatura”, per l’importo di € 5.000,00 oltre € 200,00 per contributo
previdenziale 4% e € 1.144,00 per IVA 22% per un totale di € 6.344,00;

Di disporre il suddetto pagamento mediante bonifico bancario sul conto1)
corrente identificato da IBAN: IT28 S 01030 14400 00000 1690650.

Di dare atto che la spesa suddetta è imputata al bilancio comunale al Cap.2)
2791 (Imp. 278/2018 sub.1);

Di dare atto, altresì, che il codice unico progetto è CUP: D77D180000000013)
ed il Codice identificativo per i servizi tecnici all’oggetto è CIG:
Z4F2325316.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 36 del 31-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 03-04-20 e vi resterà fino al 18-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 36 del 31-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


